合计（308人） 506.5 106.344 21.00%

注：1、上表中获授的限制性股票数量为扣减本期10名离职激励对象获授的15万股限制性股票后的数量。

2、本激励计划激励对象不包括独立董事、监事，也不包括单独或合计持有公司5%以上股份的股东或实际控制人及其

配偶、父母、子女以及外籍员工。

7、股权激励对象发生变化或放弃权益的处理方式：

在董事会审议通过《关于2021年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期归属条件成就的议案》后至办理股

份归属登记期间，如有激励对象因离职、资金筹集不足等原因放弃权益的，则已获授尚未办理归属登记的第二类限制性股

票不得归属并由公司作废。 公司本次归属限制性股票的308名激励对象未发生上述情况。

四、本次限制性股票归属股票的上市流通及限售安排

1、本次归属股票的上市流通日：2023年5月23日。

2、本次归属股票的上市流通数量：1,063,440股，其中高管锁定股1,800股。

3、本激励计划授予的限制性股票归属后，不另设置禁售期。

4、董事和高级管理人员本次归属股票的限售和转让限制：

（1）激励对象为公司董事、高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有公司股份总数的25%；

在离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。

（2）激励对象为公司董事、高级管理人员的，将其持有的公司股票在买入后6个月内卖出，或者在卖出后6个月内又买

入，由此所得收益归公司所有，公司董事会将收回其所得收益。

（3）在本激励计划有效期内，如果《公司法》《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》中对公司董事

和高级管理人员持有股份转让的有关规定发生了变化，则这部分激励对象转让其所持有的公司股票应当在转让时符合修

改后的相关规定。

五、验资及股份登记情况

2023年4月27日， 容诚会计师事务所 （特殊普通合伙） 出具了《科大国创软件股份有限公司验资报告》（容诚验字

[2023]230Z0093号），审验了公司截至2023年4月26日新增注册资本及股本情况。 经审验，截至2023年4月26日，公司已收

到激励对象缴纳的募集股款人民币8,071,509.60元，其中计入股本人民币1,063,440.00元，计入资本公积（股本溢价）人

民币7,008,069.60元。

公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成本次第二类限制性股票的归属登记手续。 本次归属的

第二类限制性股票上市流通日为2023年5月23日。

六、本次归属募集资金的使用计划

本次归属后的募集资金全部用于补充公司流动资金。

七、本次归属对上市公司股权结构及每股收益的影响

1、对股权结构的影响

股份性质

本次变动前

本次变动（股）

本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股/非流通股 14,583,510 5.92 1,800 14,585,310 5.90

高管锁定股 14,583,510 5.92 1,800 14,585,310 5.90

二、无限售条件流通股 231,738,750 94.08 1,061,640 232,800,390 94.10

三、总股本 246,322,260 100.00 1,063,440 247,385,700 100.00

注：1、最终的股份变动情况以中国证券登记结算有限责任公司出具的股本结构表为准。

2、公司副总经理曾勇光先生的限制性股票归属后，在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有公司股份总数的百

分之二十五。

2、本次归属限制性股票对公司股权结构不会产生重大影响。 本次归属完成后，上市公司股权分布依然符合上市条件、

公司控制权未发生变化。

3、根据公司2023年第一季度报告，2023年第一季度实现归属于上市公司股东的净利润为2,383,027.40元，基本每股

收益为0.0097元。 本次办理股份归属登记完成后，总股本将由246,322,260股增加至247,385,700股，按新股本摊薄计算，

2023年第一季度基本每股收益为0.0096元。 本次限制性股票归属不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响。

八、法律意见书的结论性意见

安徽天禾律师事务所出具了《关于科大国创软件股份有限公司2021年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属

期归属条件成就、作废部分限制性股票的法律意见书》。 认为，公司2021年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属

期归属条件成就及作废部分限制性股票事项已经取得了现阶段必要的批准和授权，公司本次作废部分已授予尚未归属的

限制性股票符合《上市公司股权激励管理办法》等有关法律、法规、规范性文件及《激励计划》的有关规定，本次激励计划

首次授予部分已进入第二个归属期，归属条件已成就。